
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/266/2022 

RADY GMINY WISZNICE 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Młodzieżowej Radzie Gminy Wisznice 

Na podstawie art. 5b i art. 7 ust. 1 pkt 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559, ze zm.) Rada Gminy Wisznice uchwala, co następuje: 

§ 1. W statucie Młodzieżowej Rady Gminy Wisznice stanowiącym załącznik do uchwały Nr XIV/87/2019 

Rady Gminy Wisznice z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Młodzieżowej Rady Gminy 

Wisznice (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2020 r. poz. 138, ze zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 3. Rada realizuje swoje cele poprzez: 

1) wyrażanie opinii w sprawach dotyczących młodzieży - w tym opiniowanie projektów uchwał dotyczących 

młodzieży; 

2) udział w opracowaniu dokumentów strategicznych gminy na rzecz młodzieży; 

3) inicjowanie działań dotyczących życia młodych ludzi w gminie, w szczególności 

w zakresie nauki, kultury, sportu i ochrony środowiska; 

4) podejmowanie działań na rzecz młodzieży, w szczególności w zakresie edukacji obywatelskiej, na 

zasadach określonych przez radę gminy; 

5) monitorowanie dokumentów strategicznych gminy na rzecz młodzieży; 

6) współpracę z Radą Gminy oraz Wójtem Gminy, w tym uczestnictwo przedstawicieli Rady w sesjach Rady 

Gminy Wisznice oraz posiedzeniach jej Komisji, na których omawiane są sprawy mające wpływ na 

warunki rozwoju młodzieży; 

7) zgłaszanie wniosków, w tym wniosków o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej oraz podejmowanie uchwał; 

8) organizowanie imprez i spotkań propagujących cele Rady; 

9) współpracę z samorządami uczniowskimi; 

10) koordynację i inspirację inicjatyw młodych ludzi; 

11) prowadzenie działalności informacyjno- doradczej; 

12) obejmowanie patronatem wydarzeń organizowanych przez młodzież lub z udziałem młodzieży, który 

udzielany jest w drodze uchwały.''; 

2) w 38 § dotychczasową treść oznacza się jako ustęp 1 i dodaje się ustęp 2 w brzmieniu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 29 czerwca 2022 r.

Poz. 3340



,,2. Przewodniczący Rady może oddelegować radnego do udziału w zorganizowanym wydarzeniu, na którym 

będzie on reprezentować Radę. Dokumentem potwierdzającym oddelegowanie, a także odbycie podróży 

jest polecenie wyjazdu służbowego. Polecenie, o którym mowa w zdaniu poprzednim wystawiane jest przez 

uprawnionego pracownika Urzędu Gminy Wisznice na wniosek Przewodniczącego Rady.''; 

3) tytuł rozdziału 7 otrzymuje brzmienie: ''Rozdział 7. OPIEKA MERYTORYCZNA, ZWROT KOSZTÓW 

PRZEJZADU”; 

4) § 39 otrzymuje brzmienie: 

„§ 39. 1. Rada może posiadać opiekuna. 

      2. Wyboru opiekuna Rady dokonuje Rada Gminy Wisznice spośród kandydatów przedstawionych przez 

Radę.”;. 

3. Członkowi Rady biorącemu udział w posiedzeniach Rady lub zorganizowanym wydarzeniu, na którym 

reprezentuje Radę, a w przypadku niepełnoletniego członka młodzieżowej rady gminy – także jego rodzicowi 

lub opiekunowi prawnemu, zwraca się, na jego wniosek, koszty przejazdu na terenie kraju związane z udziałem 

w posiedzeniu Rady lub w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on Radę. 

4. Wniosek o którym mowa ust. 1 rodzic lub opiekun prawny członka rady lub pełnoletni radny składa 

w ciągu 3 dni od dnia udziału w posiedzeniu Rady lub zorganizowanym wydarzeniu. Do wniosku należy 

dołączyć dokumenty potwierdzające poniesione wydatki – w szczególności rachunki, faktury lub bilety, albo 

informacje o wysokości poniesionych kosztów przejazdu samochodem. 

5. Zwrot kosztów przejazdu nie przysługuje, jeżeli koszty udziału w posiedzeniu Rady lub zorganizowanym 

wydarzeniu zostały pokryte przez Gminę Wisznice lub innego organizatora”.; 

5) dotychczasowy Rozdział 9 „PRZYPISY KOŃCOWE” otrzymuje nowy nr 8. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wisznice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Wisznice 

 

 

Ewa Nuszczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3340


		2022-06-29T11:05:36+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




